[bookmark: _GoBack]Соглашение (дополнительное соглашение) N 1
к трудовому договору от "10"октября 2024 г. № 18-тд
о полной материальной ответственности
главного бухгалтера

г. Москва "22" октября 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сатурн», именуемое в дальнейшем "Работодатель", в лице в лице генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании устава, с одной стороны и Петрова Полина Сергеевна, именуемая в дальнейшем "Работник", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", на основании и в соответствии с ч. 2 ст. 243 Трудового кодекса Российской Федерации, заключили настоящее Дополнительное соглашение к трудовому договору от "10" октября 2024 г. N 18-тд о нижеследующем:

1. Стороны договорились дополнить трудовой договор с Работником пунктом 8.1 следующего содержания:
«На Работника возложена материальная ответственность в полном размере за прямой действительный ущерб, причиненный Работодателю при исполнении Работником трудовых обязанностей.
Материальная ответственность в полном размере причиненного ущерба возлагается на Работника также в случаях, установленных в ч. 1 ст. 243 Трудового кодекса Российской Федерации.
Работник не несет материальной ответственности, если ущерб причинен не по его вине.»
2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания и является неотъемлемой частью трудового договора с Работником.
3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых первый находится у Работодателя, а второй - у Работника.

Адреса и реквизиты Сторон

Подписи Сторон

	Работодатель:

	Работник:

	___________/_______/И.И. Иванов (должность/подпись/Ф.И.О.)

	____________/П.С. Петрова

Экземпляр Дополнительного соглашения получен и подписан Работником:
"___"_____________ ____ г.
___________________/_____________________ (подпись/Ф.И.О.)